Projeto de Decreto Legislativo Nº 20/2025

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Sr. Rafael de Souza Mello dos
Santos, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Pastor Rafael de Souza Mello
dos Santos.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

               Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 30 de abril de 2025.

Mateus Andrade da Silva Santos
Vereador Mateuzinho Silva - PL

                                                3ºSecretário

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

20
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

30
3/

20
25

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
66

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

16
:1

1
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
03

/2
02

5.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

9B
P

-4
H

X
5-

R
G

G
E

-P
11

7

                                                        JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

Tudo começou quando ele estava no ventre da mãe e Deus, usando uma
profetisa, disse que não era somente uma criança e sim um profeta que estava no ventre,
que Deus usaria muito. Então ele nasceu, cresceu, mas com desejo de ser músico,
estudou música e teve o desejo de tocar bateria. E então se dedicou a tocar bateria, até
que um dia Deus falou que não era isso que tinha para ele e sim o dom da palavra, ele
entendeu não viu o que Deus tinha e começou a se dedicar a isso e Deus começou a
usar de maneira muito especial, para ele estava tudo muito bem sendo convidado,
atendendo o convite de Deus, então mais uma vez mudou o percurso e se torno pastor
de ovelhas, sua primeira igreja foi na congregação de Carapicuíba no ano de 2017 um
desafio grande onde Deus se fez presente e podemos ver o agir de Deus naquele lugar,
no ano de 2019 assumiu um novo desafio a congregação do Munhoz Junior lugar de
muitas experiencia marcante e grande foi o crescimento e poder de Deus naquele lugar.

Projetos Sociais: Participo de projetos sociais como aulas de teologia, auxilio
crianças, jovens e adultos carentes, pastoreio pessoas na Igreja Evangélica Assembleia
de Deus Ministério de Perus em Itapevi.

  Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 30 de abril de 2025.

Mateus Andrade da Silva Santos
Vereador Mateuzinho Silva - PL

                                                3ºSecretário

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

20
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

30
3/

20
25

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
66

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

16
:1

1
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
03

/2
02

5.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

9B
P

-4
H

X
5-

R
G

G
E

-P
11

7

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=19BP4HX5RGGEP117, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 19BP-4HX5-RGGE-P117

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

20
/2

02
5

-
P

ro
ce

ss
o

30
3/

20
25

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
66

0/
20

25
 -

 3
0/

04
/2

02
5

16
:1

1
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 3
03

/2
02

5.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 1

9B
P

-4
H

X
5-

R
G

G
E

-P
11

7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=19BP4HX5RGGEP117
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 19BP4HX5RGGEP117
		2025-04-30T16:11:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura